
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 35 DATA 28-02-2018

OGGETTO:    GARA PER AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL'ARTICOLO36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS 50/2016 DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA  E SECONDARIA DI PRIMO GRADO-
ANNO SCOLASTICO 2017/2018 E 2018/2019 - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura
del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva
dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. N.17 del 31.01.2018 con la quale, in esecuzione alle
Deliberazioni di G.M. n. ° 60 del 07.11.2017 e n. 02 del 18.01.2018, è stato approvato il bando di  gara da
esperire mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo36 comma 2 lettera a) del d. lgs 50/2016 del
servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola infanzia, primaria  e secondaria di primo grado-
anno scolastico 2017/2018 e 2018/2019, utilizzando il mezzo di proprietà comunale concesso in comodato
d’uso gratuito dalla stazione appaltante, unitamente alla lettera d’invito, gli allegati 1, 2, 3 e il capitolato
d’oneri, pubblicati  all’ Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale;

Dato Atto che con la medesima determinazione si è approvato, tra l’altro, lo schema della lettera d’invito
alla gara da inviare a n. 3 operatori;

Dato atto che con prot. nn. 437-438 e 439 del 01.02.2018 sono state inviate le lettere di invito alla gara in
questione a mezzo di Pec, regolarmente accettate e consegnate nelle relative caselle, come da ricevute in
atti, rispettivamente alle ditte:

Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 , via Mario Lanza n.64;
Ambiente e Lavoro società cooperativa sociale, con sede in Calvi dell’Umbria (TR) 05032,
Piazza Mazzini n. 14;
Oasi Viaggi società cooperativa sociale, con sede in Terni 05100, via del Sersimone n.8/G



Vista la determinazione n. 24 del 14.02.2018 con la quale si è proceduto a nominare la commissione
giudicatrice delle offerte pervenute entro il termine fissato nelle lettere di invito stesse;

Visto  il verbale di gara del 14.02.02018 redatto dalla Commissione di gara;

Dato atto che all’esito della procedura di aggiudicazione, con determinazione n. 29 del 19.02.2018, è stato
proclamato aggiudicatario provvisorio il concorrente, Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 , via
Mario Lanza n.64, con un ribasso sull’ importo posto a base di gara del 1,100%;

Considerato che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalie dell’offerta risultante vincitrice della gara
e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative vigenti;

Accertato il possesso, in capo alla  ditta Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 , via Mario Lanza n.64,
dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, in atti;

Ritenuto quindi di dichiarare aggiudicataria definitiva la  ditta Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 ,
via Mario Lanza n.64, sede operativa in Cottanello (RI) 02040, via dei Prati snc, Partita IVA: 06714771000;

Ritenuto di fissare la data di inizio del servizio in oggetto al 01.03.2018, come da bando di gara;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA
Di approvare le premesse della presente determinazione.
1. di aggiudicare definitivamente, per i motivi in premessa citati,  il servizio di trasporto scolastico
per gli alunni della scuola infanzia, primaria  e secondaria di primo grado- anno scolastico
2017/2018 e 2018/2019, utilizzando il mezzo di proprietà comunale concesso in comodato d’uso
gratuito dalla stazione appaltante, alla ditta ditta Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 , via
Mario Lanza n.64, sede operativa in Cottanello (RI) 02040, via dei Prati snc, Partita IVA:
06714771000 ;
2. di fissare la data di inizio dei  servizi al 01.03.2018;
3. di dare atto che l' importo posto a base dell’affidamento  è di €. 29.835,00 oltre IVA per un totale
quindi di €. 36.398,70, trova  copertura e sarà imputata sul capitolo del redigendo bilancio 2018 n.
2572 “Affidamento Servizi Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002 e sul
bilancio 2019 cosi’ ripartito:
€ 20.411,82 gestione competenza 2018;-
€ 15.986,88 gestione competenza 2019;-

4. di impegnare sul  redigendo bilancio 2018 l’importo di € 20.411,82 sul capitolo2572
“Affidamento Servizi Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002;
5. di impegnare sul bilancio 2019 l’importo di € 15.986,88 sul capitolo2572 “Affidamento Servizi
Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002;

6. di consegnare copia del presente atto alla ditta ditta Lalli bus s.r.l. per presa visione ed
accettazione;
7. di stabilire sin da ora che   l’Ufficio Ragioneria provvederà alla liquidazione delle fatture mensili
per l’espletamento dei sevizi senza ulteriori atti da parte dello scrivente Ufficio, previa acquisizione
delle prescritte dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 L.136/2010 e s. m.
e i. oltre alla verifica della regolarità contributiva e previdenziale.

  Cig: ZF121F933C



Lì, 28-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-02-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 28-02-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  28-02-2018                numero di pubblicazione  106

            IL MESSO COMUNALE


